



GLASER
HIMMEL
STOSS

WEINLISTE 2023.2



BALANCE ZWISCHEN MINERALITÄT UND FRUCHT IST UNSERE LEIDENSCHAFT



GROSSE WEINE VDP.ERSTE LAGE®

WEISSWEIN TROCKEN

Qualitätswein – 0,75 l Burgunderflasche, Schlegelflasche,
1,5 l Magnumflasche

2215	2022	NORDHEIMER VÖGELEIN RIESLANER TROCKEN	14,50 € (19,33 €/l) 14,0%vol
<i>Aprikose, Limette, Mineralität, Exotik</i>			
2209	2022	NORDHEIMER VÖGELEIN TRAMINER TROCKEN	14,50 € (19,33 €/l) 13,5%vol
<i>Litchi, Holunder, zart Rose, Veilchen</i>			
2125	2021	NORDHEIMER VÖGELEIN SILVANER TROCKEN	15,50 € (20,67 €/l) 13,0%vol
<i>nussig, reifer Apfel, Mineralität</i>			
2214	2022	FRICKENHÄUSER KAPELLENBERG SILVANER TROCKEN	15,50 € (20,67 €/l) 12,5%vol
<i>puristisch, mineralisch, lang am Gaumen</i>			
2132	2021	SOMMERACHER KATZENKOPF	15,50 € (20,67 €/l)
2208	2022	SILVANER TROCKEN	15,50 € (20,67 €/l)
<i>Mirabelle, Quitte, Walnuss, Mineralität</i>			
2132	2021	<i>Auch als Magnumflasche erhältlich</i>	
			37,- € (24,67 €/l) 13,0%vol
2230	2022	NORDHEIMER VÖGELEIN RIESLING TROCKEN	15,50 € (20,67 €/l) 13,0%vol
<i>feine Aprikosenfrucht, lang am Gaumen, schönes Säurespiel</i>			
2227	2022	DETTELBACHER BERG-RONDELL SILVANER TROCKEN	16,50 € (22,- €/l) 13,5%vol
<i>Feuerstein, Kräuter, Mineralität, langer Nachhall</i>			
2120	2021	<i>Auch als Magnumflasche erhältlich</i>	
			39,- € (26,- €/l) 13,0%vol

WEISSWEIN FRUCHTSÜSS

Prädikatswein – 0,75 l Schlegelflasche

2126	2021	DETTELBACH KERNER SPÄTLESE	13,- € (17,33 €/l) 11,0%vol
<i>Aprikose, Pfirsich, Frische mit einem Hauch Granatapfel</i>			
2140	2021	NORDHEIMER VÖGELEIN	16,- € (21,33 €/l)
2230B	2022	RIESLING SPÄTLESE	16,- € (21,33 €/l)
<i>Zitrus und Aprikosen</i>			
<i>feines Säure-Süße-Spiel</i>			
			22-10,5%vol



SPONTANGÄRUNG AUF DER BEERENSCHALE

Deutscher Landwein Main – 0,75 l Burgunderflasche

1634	2016	MÜLLER-THURGAU TROCKEN	15,- € (20,- €/l)
1714	2017	Kräuter, Gewürze, Mineralität, toller Essensbegleiter	16 -12,5%vol 17 -11,0%vol
1721	2017	SILVANER TROCKEN	25,- € (33,33 €/l) 13,0%vol
<i>Kräuter, Nuss, Mineralität pur, große Länge am Gaumen</i>			
1830	2018	TRAMINER TROCKEN	25,- € (33,33 €/l) 14,0%vol
<i>Litchi, Lavendel und Kräuter Präsenz und Länge am Gaumen</i>			

WEISSWEINE HOLZFASSAUSBAU SPONTANGÄRUNG

Qualitätswein – 0,75 l Burgunderflasche

2117	2021	NORDHEIM <i>König</i> WEISSER BURGUNDER TROCKEN	25,- € (33,33 €/l) 13,0%vol
<i>feine Limone, Frische und Mineralität</i>			
2131	2021	DETTELBACH <i>Hecken</i> GRAUER BURGUNDER TROCKEN	25,- € (33,33 €/l) 13,0%vol
<i>Bitterorange, Filigranität, Mineralität</i>			
2121	2021	DETTELBACH <i>Berg</i> SILVANER TROCKEN	25,- € (33,33 €/l) 13,0%vol
<i>wunderbare Muschelkalkmineralität, nussig, ein Hauch von Quitte, Länge</i>			
1911B	2019	DETTELBACH <i>Berg</i> SPÄTBURGUNDER TROCKEN	25,- € (33,33 €/l) 13,0%vol
<i>Kirsche, feines Tannin, Mineralität</i>			

ROTWEIN

Qualitätswein – 0,75 l Burgunderflasche, 1,5 l Magnumflasche

1625	2016	NORDHEIM DOMINA TROCKEN	17,- € (22,67 €/l) 13,0%vol
<i>frische Tannine, Weichselkirsche</i>			
1722	2017	DETTELBACHER BERG-RONDELL SPÄTBURGUNDER TROCKEN	20,- € (26,67 €/l) 13,5%vol
<i>Kirsche, Schokolade und Mineralität</i>			
1653	2016	<i>Auch als Magnumflasche erhältlich</i>	
			45,- € (30,- €/l) 13,5%vol

Unsere Weine enthalten Sulfite.



VDP.ORTSWEIN

WEISSWEIN TROCKEN

Qualitätswein – 0,75 l Bocksbeutel

2018	2021	DETTELBACH MÜLLER-THURGAU TROCKEN	8,- € (10,67 €/l) 12,0%vol
<i>mineralisch, lebendig, Muskat und Pfeffer</i>			
2016	2020	NORDHEIM RIESLING TROCKEN	9,- € (12,- €/l) 13,0%vol
<i>Pfirsich, Aprikose, feine Mineralität</i>			
2233	2022	DETTELBACH RIESLING TROCKEN	10,- € (12,- €/l) 12,0%vol
<i>Limette, Aprikose, Mineralität, anregende Fruchtsäure</i>			
2133	2021	NORDHEIM SILVANER TROCKEN	10,- € (13,33 €/l) 21-12,0%vol
2203	2022		22-12,5%vol
<i>Frucht, Mineralität, reifer Apfel, Nuss</i>			
2211	2022	DETTELBACH SILVANER TROCKEN	10,- € (13,33 €/l) 12,5%vol
<i>salzige Muschelkalkmineralität, Gewürze, zarte Frucht</i>			
2212	2022	DETTELBACH BLAUER SILVANER TROCKEN	11,-€ (14,67 €/l) 12,0%vol
<i>rosa Früchte, Frische, Mineralität</i>			
2231	2022	DETTELBACH SCHEUREBE TROCKEN	11,- € (14,67 €/l) 12,0%vol
<i>Stachelbeere, Brennessel, Mineralität</i>			

Unsere Weine enthalten Sulfite.

WEISSWEIN FRUCHTSÜSS

Prädikatswein – 0,75 l Bocksbeutel

2126B	2021	DETTELBACH KERNER KABINETT	9,- € (12,00 €/l) 11,5%vol
<i>Aprikose, Pfirsich, feine Fruchtsüße</i>			
2106	2021	NORDHEIM BACCHUS KABINETT	10,- € (13,33 €/l) 11,0%vol
<i>Birne, Muskat, feine Fruchtsüße</i>			
2229B	2022	NORDHEIM SCHEUREBE KABINETT	11,- € (14,67 €/l) 11,5%vol
<i>Cassis, Maracuja, feine Fruchtsüße</i>			

BURGUNDER

Qualitätswein – 0,75 l Burgunderflasche

2116	2021	NORDHEIM	11,- € (14,67 €/l) 21-13,0%vol
2223	2022	WEISSER BURGUNDER TROCKEN	22-13,0%vol
<i>langes Hefelager, zarte Limette, Apfel, cremig</i>			
2116	2021		27,- € (24,67 €/l) 13,0%vol
<i>Auch als Magnumflasche erhältlich</i>			
2114	2021	NORDHEIM SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR TROCKEN	11,50 € (15,33 €/l) 12,5%vol
<i>rosa Stachelbeere, Waldhimbeere, viel Mineralität und Frische</i>			
2201	2022	DETTELBACH SCHWARZRIESLING BLANC DE NOIR TROCKEN	11,50 € (15,33 €/l) 12,0%vol
<i>frische rote Waldfrüchte, feine Mineralität, lebendig</i>			
2221	2022	DETTELBACH GRAUER BURGUNDER TROCKEN	13,- € (17,33 €/l) 13,0%vol
<i>langes Hefelager, zarte Quitte, Bitterorange, viel Fülle</i>			

ROTWEIN

Qualitätswein – 0,75 l Bocksbeutel, Burgunderflasche, 1,5 l Magnumflasche

1703	2017	DETTELBACH PORTUGIESER TROCKEN	8,- € (10,67 €/l) 13,0%vol
<i>reife Pflaumen, samtig und zart</i>			
1723	2017	DETTELBACH SCHWARZRIESLING TROCKEN	10,50 € (14,- €/l) 13,5%vol
<i>frische rote Beerenfrüchte, feine Mineralität, lebendig</i>			
1817	2018	AUGUSTIN BOSSI ROTWEIN-CUVÉE TROCKEN	11,50 € (15,33 €/l) 13,5%vol
<i>Cuvée aus Schwarzriesling, Domina, Spätburgunder Duft und Geschmack von Waldfrucht, Brombeere, Heidelbeere</i>			
1725	2017	NORDHEIM SPÄTBURGUNDER TROCKEN	13,50 € (18,- €/l) 13,0%vol
<i>rote Früchte, Zartbitter-Schokolade, samtige Tannine</i>			
1815	2018	DETTELBACH SPÄTBURGUNDER TROCKEN	13,50 € (18,- €/l) 13,5%vol
<i>Kirsche, zarte Vanille, Schokolade, Mineralität</i>			





VDP.GUTSWEIN

WEISS

Qualitätswein – 0,75 l Schlegelflasche

2218	2022	RIVANER TROCKEN <i>Apfel und gelbe Früchte</i>	7,50 € (10,- €/l) 12,5%vol
2202	2022	BACCHUS TROCKEN <i>Grapefruit und grüne Stachelbeere</i>	7,50 € (10,- €/l) 12,0%vol
2124	2021	BLANC DE BLANC TROCKEN <i>frisches, exotisches Weissweincuvée</i>	7,50 € (10,- €/l) 12,0%vol
2204	2022	KERNER TROCKEN <i>Aprikose, Pfirsich und Stachelbeere</i>	7,50 € (10,- €/l) 12,5%vol
2217	2022	RIESLING <i>Pfirsich mit feiner Fruchtsüße</i>	7,50 € (10,- €/l) 11,5%vol
2207	2022	SILVANER TROCKEN <i>Limone und grüner Apfel</i>	8,- € (10,67 €/l) 12,5%vol

ROTLING - ROSÉ - ROT

Qualitätswein – 0,75 l Schlegel- und Bordeauxflasche,
1,5 l Magnumflasche

2220	2020	ROTLING TROCKEN <i>Himbeere, Erdbeere, zarte Mineralität</i>	7,50 € (10,- €/l) 12,0%vol
2110	2021	ROSÉ TROCKEN <i>Stachelbeere, zarte Mineralität</i>	7,50 € (10,- €/l) 11,0%vol
1411	2014	DORNFELDER TROCKEN <i>Brombeere und Heidelbeere</i>	7,50 € (10,- €/l) 13,0%vol
1808	2018	ROTWEIN CUVÉE TROCKEN <i>dunkle Beerenfrüchte, samtig, kräftig</i>	7,50 € (10,- €/l) 12,5%vol
1635	2016	Als Magnumflasche erhältlich	19,- € (12,67 €/l) 12,5%vol



SECCO & SEKT

SECCO

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure – 0,75 l

2251		SECCO BLANC	8,80 € (11,73 €/l) 11,5%vol
2252		SECCO ROUGE	8,80 € (11,73 €/l) 11,5%vol

SEKT / FLASCHENGÄRUNG

0,75 l

1708	2017	SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR BRUT VDP.SEKT.PRESTIGE® <i>36 Monate langes Hefelager</i>	25,- € (33,33 €/l) 13,0%vol
------	------	---	--

LITERWEINE

Qualitätswein

2216	2022	MÜLLER-THURGAU	7,- € 12,0%vol
2226	2022	MÜLLER-THURGAU TROCKEN	7,50 € 13,0%vol
2103B 2210	2021 2022	BACCHUS	7,50 € 21-11,0%vol 22-11,55%vol
2217B	2022	RIESLING TROCKEN	8,- € 12,0%vol
2234	2022	SILVANER TROCKEN	8,- € 12,5%vol
1919		ROTWEIN-CUVÉE TROCKEN	8,- € 13,0%vol

Unsere Weine enthalten Sulfite.



DESTILLATE 0,5 l

FRÄNKISCHES ZWETSCHGENWASSER 40% VOL	15,- € (30,- €/l)
WEINHEFEBRAND 40% VOL	15,- € (30,- €/l)
TRESTERBRAND VOM SILVANER 40% VOL	16,- € (32,- €/l)
TRESTERBRAND VOM GRAUEN BURGUNDER 40% VOL	16,- € (32,- €/l)
WILLIAMS-CHRISTBIRNE 40% VOL	18,- € (36,- €/l)
FRÄNKISCHER MIRABELLENBRAND 40% VOL	20,- € (40,- €/l)
FRÄNKISCHER QUITTENBRAND 40% VOL	20,- € (40,- €/l)
FRÄNKISCHER RENEKLODENBRAND 40% VOL	21,- € (42,- €/l)



DESSERTWEINE VDP.ERSTE LAGE®

WEISSWEIN

0,375 l Schlegelflasche

1538	2015	DETTTELBACHER BERG-RONDELL MÜLLER-THURGAU BEERENAUSLESE <i>Apfel, Muskat, leicht exotische Frucht, Mineralität, lang am Gaumen</i>	25,- € (66,67 €/l) 9,0%vol
1346	2013	NORDHEIMER VÖGELEIN	25,- €
1647	2016	SILVANER BEERENAUSLESE <i>Nuss, Apfel, Bitterorange – herrliches Säure-Süße-Spiel</i>	(66,67 €/l) 13 -9,0%vol 16 -8,0%vol
1643	2016	NORDHEIMER VÖGELEIN RIESLING BEERENAUSLESE <i>Duft nach Weinbergspfirsich – herrliches Säure-Süße-Spiel</i>	28,- € (74,67 €/l) 7,5%vol
1541	2015	SOMMERACHER KATZENKOPF SILVANER TROCKENBEERENAUSLESE <i>Mandel, getrocknete Quitte und Mirabelle – fruchtige Säure</i>	33,- € (88,- €/l) 7,5%vol

Unsere Weine enthalten Sulfite.

AGB

Angebot – Die Preise verstehen sich für alle Flaschengrößen inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Das Angebot ist freibleibend.

Versand – Wir versenden unsere Weine mit DPD. Versandkosten werden pro Paket abgerechnet:

3 Flaschen	8,- € pro Paket
6 Flaschen	9,- € pro Paket
12 Flaschen	11,- € pro Paket

Versandkarton – Wir versenden in 3er, 6er oder 12er Einheiten

Preisänderungen auf Grund der schwankenden Energiepreise behalten wir uns vor.

Ab 24 Flaschen versenden wir bundesweit versandkostenfrei.

Ab einer Bestellmenge von 90 Flaschen erfolgt der Versand mit Spedition.

Zahlung – Erfolgt nach Erhalt des Weines netto Kasse ohne jeglichen Abzug. Bei Erstbestellung Vorauskasse.

Eigentumsvorbehalt – Die gelieferte Ware verbleibt bis zur vollständigen Bezahlung in unserem Eigentum.

Gültigkeit – Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Listen ihre Gültigkeit.

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Mitgliedschaften:



EISWEIN

0,375 l Schlegelflasche

2142	2021	SOMMERACHER KATZENKOPF RIESLING EISWEIN <i>kandierte Quitte und Mirabelle konzentriert</i>	45,- € (120,- €/l) 7,0%vol
------	-------------	---	---



GESCHENKE

1er	GESCHENKKARTON	4,50 €
2er	GESCHENKKARTON	5,50 €
3er	GESCHENKKARTON	6,50 €

„PANTA RHEI“ – „Alles fließt“

Heraklit von Ephesos (um 560 - 460 v. Chr.)

„Niemand kann zweimal in denselben Fluss steigen, denn alles fließt und nichts bleibt.“ Mit diesen Worten soll der griechische Philosoph Heraklit seine Lehre zusammengefasst haben.

Kein Jahr ist wie das andere, im Weinberg wie im Familiären. Man wird immer aufs Neue überrascht.

Das Weinjahr 2023 fing an, wie schon lange nicht mehr. Denn es **gab im Winter und im Frühjahr genug Wasser**. Der Austrieb der Reben war mit Anfang Mai nochmals später als im vergangenen Jahr. Wir lagen im Durchschnitt der letzten fünf Jahrzehnte.

Als hätte man den Schalter umgelegt, kam dann mit einem Mal der Sommer zu uns. In einer **noch nie da gewesenen Schnelligkeit von ca. 4 Wochen wuchsen die jungen Triebe und Früchte**. Blütebeginn war bereits Anfang Juni.

Temperaturen bis Mitte 30 Grad Celsius waren nicht selten. Es entwickelten sich immer wieder Sommergewitter. Schauer kamen oft plötzlich und brachten punktuell viel Regen. In einer Ortschaft konnte es an einem Ende trocken sein und am anderen Ende regnen.

Einige Gewitter kamen mit Hagel. Jedoch hatten wir diesbezüglich Glück und unsere Weinberge wurden das ganze Jahr verschont.

Laubarbeiten waren in diesem Jahr sehr wichtig, um Pilzkrankheiten vorzubeugen. An dieser Stelle sei allen unseren fleißigen Helfern gedankt. Es ist uns wirklich gut gelungen die Trauben und die Laubwand gesund zu erhalten.

Von Juli bis Mitte August wurde es noch heißer und leider auch etwas trockener, so dass wir in einigen Weinbergen bewässern mussten.

Bereits Anfang September war Lesebeginn. Die Hauptlese war Anfang Oktober abgeschlossen. Für die Edelsüß-Weinlese hatten wir jedoch noch einige Trauben hängen gelassen. Ende Oktober war es dann soweit: **edelsüße Trauben von Spätburgunder, Rieslaner und Müller-Thurgau** konnten geerntet werden. Insgesamt war die Qualität der Trauben sehr gut und wir sind rundherum zufrieden.

Auch familiär ist einiges im Fluss. **Julias neu eröffnete Weinbar und Gästehaus wurden über den Sommer gut angenommen.**

Unsere Wirtschaftsjuristin Theresa ist neben ihrem Beruf immer als Nothelfer ansprechbar und unterstützt uns sowohl im Weingut, als auch in der Weinbar, soweit sie es zeitlich organisieren kann.

Leider mussten wir uns am 23. Juni von unserem **Opa Siegfried verabschieden**. Nach langer Krankheit durfte er friedlich einschlafen. Wir wussten alle, dass dieser Moment kommen würde und dennoch fehlt er uns sehr. Sein Humor und seine ureigene Art werden uns allen in lieber Erinnerung bleiben. **Oma Marianne** geht es gesundheitlich dem Alter entsprechend gut. Natürlich vermisst sie Siegfried sehr. Die täglichen Besuche und die Unterhaltung mit ihm fehlen ihr.

Panta rhei - alles fließt. Wahrscheinlich ist es bei jedem von Ihnen ähnlich. Alles wird verrückter und schneller und die Zeit kann eben nicht angehalten werden.

Deshalb wünschen wir Ihnen und uns, dass wir es schaffen die neuen Herausforderungen zu meistern. Genießen Sie jeden einzelnen schönen Moment, den Sie geschenkt bekommen, vielleicht mit einem guten Schluck Wein.

Wir freuen uns auf einen tollen neuen Jahrgang und darauf diesen mit Ihnen teilen zu können. Hoffentlich sehen wir den einen oder anderen von Ihnen auch persönlich.

Wir würden uns über einen Besuch freuen.

Ihre familie Glaser-Himmelstoss



GLASER
HIMMEL
STOSS

ÖFFNUNGSZEITEN
DER VINTHOKEN

NORDHEIM:

Mittwoch bis Samstag: 13.00 – 18.00 Uhr

Sonntag & Feiertag: 14.00 – 17.00 Uhr

DETTELBACH:

Samstag: 13.00 – 18.00 Uhr

Sonntag & Feiertag 14:00 - 17:00 Uhr

Sollten Sie während der Woche oder nur außerhalb der sonst gültigen Öffnungszeiten kommen können, bitten wir um telefonische Absprache.

NORDHEIM: Langgasse 7, 97334 Nordheim,

Tel. 09381 4602

DETTELBACH: Bamberger Str. 3, 97337 Dettelbach,

Tel. Weingut 09324 2305

Tel. Weinbar & Gästehaus 09324 9787821

info@weingut-glaser-himmelstoss.de

www.weingut-glaser-himmelstoss.de



TERMINE 2024

27./28. JANUAR – WeinMünchen | Praterinsel

03./04. FEBRUAR – WeinHannover |
Niedersachsenhalle im Congress Centrum

16.-18. FEBRUAR – WeinBerlin | STATION
Berlin

24./25. FEBRUAR – WeinDüsseldorf | Rhein-
terrasse

06./07. APRIL – WeinKöln | Gürzenich